[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.06.2015
	№
	411

Об утверждении условий приватизации объекта, включенного

в Прогнозный план приватизации муниципального имущества

Березовского городского округа на 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 30.09.2008 № 85-ОЗ "Об установлении срока рассрочки оплаты субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Кемеровской области или в муниципальной собственности, при возмездном отчуждении которого у них возникает преимущественное право на его приобретение, Порядком приватизации муниципального имущества Березовского городского округа, утвержденным Решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 21.11.2013 № 37,  Прогнозным планом приватизации муниципального имущества Березовского городского округа на 2015 год, утвержденным Решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 30.12.2014 № 157, протоколом № 8 от 01.06.2015 заседания комиссии по приватизации объекта

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить условия приватизации объекта, включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Березовского городского округа на 2015 год:

1.1.  нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Березовский, пр-кт Ленина, д.25а, помещение №2, общей площадью 111,2 кв.м., с кадастровым номером 42:22:0102004:676;

назначение объекта: бытовое;

способ приватизации: преимущественное право на приобретение арендуемого имущества;
цена – 1 923 000 (один миллион девятьсот двадцать три тысячи) рублей на основании отчета об определении рыночной стоимости нежилого помещения от 01.06.2015 № 15-05-01/А (без учета НДС);

1.2. предоставить индивидуальному предпринимателю Килиной О.Л., арендатору указанного нежилого помещения, преимущественное право на приобретение арендуемого помещения (основание: заявление индивидуального предпринимателя Килиной О.Л.);

1.3.  предоставить индивидуальному предпринимателю Килиной О.Л. рассрочку оплаты стоимости приобретаемого арендуемого имущества сроком на пять лет, с начислением процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа (Волкова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город»  «Местная власть».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по экономике и финансам Иванову Л.В.

4.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Березовского

городского округа                                                                                   А.Г.Попов
Н.А.Шапкина

3-16-45